14, 15 e 16 da Resolução TRE-MG nº
1.269, de 30 de janeiro de 2024, que “Institui o Programa de Residência Jurídica no Tribunal
Regional Eleitoral de Minas Gerais.”,

RESOLVE:

Art. 1° Os valores mensais das bolsas de estágio deste Tribunal ficam fixados
em:

I ─ R$ 858,00 (oitocentos e cinquenta e oito reais) para o estudante de ensino
médio, com carga horária de 4 (quatro) horas;

II ─ R$ 1.072,50 (mil e setenta e dois reais e cinquenta centavos) para o
estudante de ensino médio, com carga horária de 5 (cinco) horas;

III ─ R$ 1.183,00 (mil cento e oitenta e três reais) para o estudante de ensino
superior, modalidade graduação, com carga horária de 4 (quatro) horas;

IV ─ R$ 1.478,75 (mil quatrocentos e setenta e oito reais e setenta e cinco
centavos) para o estudante de ensino superior, modalidade graduação, com carga horária de 5
(cinco) horas;

V ─ R$ 2.249,00 (dois mil duzentos e quarenta e nove reais) para o estudante
de ensino superior, modalidade pós-graduação, com carga horária de 5 (cinco) horas diárias.

Art. 2° O valor mensal da bolsa de residência jurídica deste Tribunal fica fixado
em R$ 4.531,80 (quatro mil quinhentos e trinta e um reais e oitenta centavos).

Art. 3º Fica fixado em R$ 21,00 (vinte e um reais) o valor do auxílio-transporte,
a ser pago em pecúnia ao estagiário e ao residente jurídico deste Tribunal, por dia
efetivamente trabalhado.

Art. 4º Ficam revogadas: